

B. D. DE S. CARDOSO – ME

CNPJ 33.758.887/0001-30 – Insc.: Estadual 12.603.585-7
Avenida Brasil, 65 – Centro.
Feira Nova do Maranhão – MA CEP: 65.995-000
Fone (99) 98472-1975 E-mail: bddescardoso@gmail.com



ANEXO IV – CARTA PROPOSTA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2021

Prezados Senhores,

A empresa **B. D. DE S. CARDOSO – ME**, inscrita no CNPJ nº 33.758.887/0001-30, com sede na Avenida Brasil, 65, Centro, na cidade de Feira Nova do Maranhão-MA, por intermédio de sua proprietária **Bazinate Dias de Sousa Cardoso**, portadora do R.G. nº 0282780320040 SESP/MA e CPF nº 027.759.763-36, abaixo assinado propõe à Prefeitura de Feira Nova do Maranhão os preços infra discriminados para **Registro de Preços para Contratação de empresas para fornecimento parcelado de equipamentos e suprimentos de informática, para atender a demanda operacional da Prefeitura de Feira Nova do Maranhão - MA e suas Unidades Administrativas, conforme Termo de Referência, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2021 – SRP.**

a) Prazo de validade da proposta, será de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;

b) Preço Total por extenso **R\$ 238.085,50 (duzentos e trinta e oito mil, oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).**

c) DECLARAMOS ainda que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2021 – SRP.

d) **Dados da empresa:**

Razão Social: **B. D. DE S. CARDOSO – ME;**

CNPJ(MF) nº: **33.758.887/0001-30;**

Inscrição Estadual nº: **12.603.585-7;**

Endereço: **Avenida Brasil, 65, Centro;**

Fone: **(99) 98472-1975**

CEP: **65.995-000**

Cidade: **FEIRA NOVA DO MARANHÃO** Estado: **MARANHÃO;**

Banco **BRADESCO** Agência nº: **782** Conta nº: **55194-5 – B. D. DE S. CARDOSO – ME.**

a) **Dados do responsável para assinatura do contrato:**

Nome: **Bazinate Dias de Sousa Cardoso (PROPRIETÁRIO);**

RG nº: **0282780320040 SESP/MA;**

CPF nº: **027.759.763-36;**

Feira Nova do Maranhão - MA, 28 de dezembro de 2021.

Bazinate Dias de Sousa Cardoso
Bazinate Dias de Sousa Cardoso
Proprietária
RG nº 0282780320040 SESP/MA
CPF nº 027.759.763-36
33.758.887/0001-30
B. D. DE S. CARDOSO-ME
Avenida Brasil, nº 65
Bairro Centro CEP: 65.995-000
Feira Nova Maranhão-MA

B. D. DE S. CARDOSO – ME

CNPJ 33.758.887/0001-30 – Insc.: Estadual 12.603.585-7

Avenida Brasil, 65 – Centro.

Feira Nova do Maranhão – MA CEP: 65.995-000

Fone (99) 98472-1975 E-mail: bdcardoso@gmail.com**PLANILHA DESCRITIVA E ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/ FABRICANTE	QTD	UND	VL. UNIT	V. TOTAL
10	Switch 8 Portas, Gigabyt	TP-LINK	15	UND	278,30	4.174,50
15	Nobreak SMS 600VA Bivolt	SMS	40	UND	669,90	26.796,00
17	Estabilizador: 1000VA (1000 Watts). Tensão nominal de entrada: 127v 220v (Escolha Pela Chave Seletora). Tensão nominal de saída: 115v. 4 tomadas de saída padrão N8R14136. Tipo de tomada: 104 - Tripolar (2P + T) Frequência: 60Hz. Cor: Preto	ENERMAX	30	UND	477,90	14.337,00
18	Teclado para Desktop com conexão USB/PS2 - ABNT2	MULTILASER	50	UND	51,90	2.595,00
19	Mouse usb 2.00, sem fio.	MULTILASER	50	UND	51,00	2.550,00
20	Memórias DDR3.4gb 1333 Mhz Pc3-10600	KINGSTON	40	UND	272,40	10.896,00
21	Mouse Pad: Ergonômico com Apoio de Pulso. Cor: Preto	MULTILASER	50	UND	23,90	1.195,00
23	Cabo de Rede UTP Cat 5e Compatível com os padrões de rede 10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-TX Suporta Tráfego de rede Gígbite 10/100/1000 Construção: U/UTP - 4 partes trançadas compostas de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial, Cor padrão: azul claro, Capa externa: PVC na opção CMX Marcação seqüencial métrica decrescente que facilita no cálculo dos lances para instalação Diâmetro nominal: 4,8mm	ELGIN	5000	METROS	3,59	17.950,00
24	Conector RJ45 Cabo Rede Lan Plug Ethernet corpo em termoplástico de alto impacto (UL 94 V-0), Vias de contato produzidas em bronze fosforado com camadas de 2,54um de níquel e 1,27um de ouro. - Atende FCC 68.5 (EMI - Interferência Eletromagnética). Contatos adequados para conexão de condutores sólidos ou flexíveis.	FORTREK	1000	UND	1,13	1.130,00
25	Fonte ATX 450W. 20+4 Pinos Bivolt Com Seleção Automática	COWBOY	20	UND	291,90	5.838,00
26	FORTE NOTEBOOK 450 UNIVERSAL	GREEN	15	UND	169,90	2.548,50
27	BATERIA PARA NOBREAK	POWETEK	15	UND	142,90	2.143,50
28	HD Externo Portátil de 01 TB, velocidade de Transferência de dados USB 3.0	CHOKI	30	UND	666,90	20.007,00

B. D. DE S. CARDOSO – ME

CNPJ 33.758.887/0001-30 – Insc.: Estadual 12.603.585-7

Avenida Brasil, 65 – Centro.

Feira Nova do Maranhão – MA CEP: 65.995-000

Fone (99) 98472-1975 E-mail: bddescardoso@gmail.com

29	HD interno Portátil de 500, velocidade de Transferência de dados USB 3.0	SEAGATE	20	UND	522,90	10.458,00
30	SSD 480GB, SATA, Leitura 500MB/s, Gravação 350MB/s	MULTILASER	30	UND	591,90	17.757,00
34	Refil para impressora Epson 3110	KORA	50	UND	60,00	3.000,00
35	Refil para impressora Epson 3150	KORA	50	UND	60,00	3.000,00
36	Refil Para impressora EPson L380	KORA	80	UND	60,00	4.800,00
37	Toner Para Impressora hp LaserJate PRO MFP M426FDW	BYQUALY	50	UND	123,00	6.150,00
38	Toner Para Impressora Xerox WorkCentre 3550	PREMIUM	70	UND	170,00	11.900,00
39	Toner Para Impressora Brother DCPL5652DN	BYQUALY	70	UND	128,00	8.960,00
40	Cilindro Impressora Xerox WorkCenter 3550	CATUM	30	UND	40,00	1.200,00
41	Unidade de cilindro completo impressora Brother DCPL5652DN	BYQUALY	60	UND	145,00	8.700,00
42	Unidade Fusora para impressoras e multifuncional DCPL5652D	CATUM	50	UND	1.000,00	50.000,00
VALOR TOTAL DOS ITENS						238.085,50

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 238.085,50 (duzentos e trinta e oito mil, oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Feira Nova do Maranhão - MA, 28 de dezembro de 2021.

Bazinate Dias de Sousa Cardoso
Bazinate Dias de Sousa Cardoso
Proprietária
RG nº 0282780320040 SESP/MA
CPF nº 027.759.763-7
33.758.887/0001-30
B. D. DE S. CARDOSO-ME
Avenida Brasil, nº 65
Bairro Centro CEP- 65.995-000
Feira Nova Maranhão-MA